
 
Dipartimento di Ingegneria civile, Ambientale e Architettura – DICAAR 

Direttore: prof. ing. Giorgio Massacci 

 

 

 

  

Segretario Amministrativo: dott.ssa Alice Murru – Via Marengo, 2– Cagliari – Tel +39 070/ 675-

5154. – email  segr_dicaar@unica.it  – https://unica.it/unica/it/dip_ingcivile.page  

 

 

 

IL DIRETTORE 

VISTO il D.L 77/2021 convertito dalla Legge 108/2021 “Governance del Piano 

nazionale di rilancio e resilienza e prime misure di rafforzamento delle 

strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle 

procedure”; 

VISTO il D. L.76/2020, convertito dalla Legge 120/2020 “Misure urgenti per la 

semplificazione e l’innovazione digitale”, in particolare l’art.1, comma 2, 

lett. a; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture 

e in particolare gli art. 30, 34, 36 e 42; 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, approvato con D.R. 339 del 27/03/2012 e 

pubblicato sulla G.U. n. 89 del 16/04/2012 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 

Contabilità in particolare l’art. 62 intitolato “Contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture”; 

VISTA la richiesta di acquisto di n°3 schede elettroniche Raspberry, n°2 Power 

bank, n°1 set cavi jumper, n°3 cavi HDMI, n°2 Touch screen TFT 7'', n°2 

Cavi USB-MicroUSB da parte della Prof.ssa Giovanna Maria Sanna per la 

realizzazione di prototipi per il posizionamento GNSS; 

ACCERTATO che sulle piattaforme CONSIP e CAT Sardegna non sono presenti 

convenzioni attive per la fornitura di quanto richiesto;   

CONSIDERATO che il presente procedimento rispetta i principi di efficacia, tempestività, 

economicità, concorrenzialità; 

CONSIDERATO che la presente procedura rispetta, comunque, il principio di buona fede 

in quanto non è presente alcun conflitto di interesse e compatibilità 

legato al codice di comportamento dei dipendenti pubblici; 

DATO ATTO che la stazione appaltante nell’affidamento di tutte le procedure similari 

adotta il principio di libera concorrenza effettuando preliminarmente sul 

MEPA una richiesta di preventivo; 

CONSIDERATO che per determinare la platea dei potenziali affidatari si è deciso di 

utilizzare il Bando MEPA “Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e 

Macchine per Ufficio (BENI)”, aperto a tutti gli operatori economici che vi 

risultano iscritti;  

CONSIDERATO che per la fornitura suddetta si stima un importo di spesa massimo di              

€ 750,00 + IVA, che trova copertura nel budget disponibile nel fondo 

RICDIP_2020_SANNA PROGETTO "Studio di metodologie per la 

caratterizzazione degli errori sistematici di un laser scanner, finalizzate 

RICHIESTA PREVENTIVO – Fornitura materiale elettronico e informatico rif. G. Sanna, CIG: 

ZF23684B2D. Importo a base del procedimento € 750,00 oltre l’IVA. 





2 

 

alla misura delle deformazioni dello specchio primario del Sardinia Radio 

Telescope" del bilancio di Ateneo nell’esercizio finanziario 2022; 

DISPONE 

ART. 1 per quanto citato in premessa, di richiedere, tramite MePA, un 

preventivo a tutti gli operatori economici censiti nel Bando “Informatica, 

Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio (BENI)”, l’importo a 

base del procedimento pari ad € 750,00+IVA; 

ART. 2 di individuare nella persona della dott.ssa Maria Regina Mascia, Tel. 

070/675.5153, e-mail: regina.mascia@unica.it, il Responsabile unico del 

procedimento; 

ART. 3 di  individuare   nella  persona  della prof.ssa  Giovanna Maria Sanna 

Tel.070/675.5437 e-mail: topoca@unica.it,il Responsabile dell’esecuzione 

del contratto. 

 

  

 

 

 

 

 

 

Il Direttore del Dipartimento 

Prof. ing. Giorgio Massacci 

Sottoscritto con firma digitale 


		2022-06-07T17:47:43+0200
	IT
	Giorgio Massacci




